

Partille Kommun att Jonas Merin

Avverkning av träd och buskar i Finngösaravinen – Finngösabäcken

Bakgrund: Området runt bäcken i det aktuella området är av mycket hög kvalitet ur biologisk mångfaldssynpunkt. Vi utgår från att bäcken har strandskydd. För att göra godtagbara ingrepp i sådana områden krävs mycket stor kunskap om man inte ska förstöra livet i området. Kommunerna har dessutom i uppdrag att skydda biologisk mångfald bl.a. via åtaganden inom EU och som en del i COP 15

Konventionen om biologisk mångfald (Convention on Biological Diversity, CBD) har som övergripande mål: att den biologiska mångfalden ska bevaras. Alla länder som har undertecknat och ratificerat konventionen, ca 200, har åtagit sig att arbeta för att uppnå konventionens mål. Kommunerna ska arbeta för att bidra till att uppnå detta mål.

Synpunkter: Idag 11 februari 2026 klockan 10.30 meddelade jag muntligt i partille kommuns kundcenter att vi hade fått uppgifter (från en medlem) om att avverkning pågick utefter Finngösabäcken i Södra Sävedalen. Bäcken och området runtomkring är upprepade gånger inventerade och dess höga naturvärden är i sammanhanget bekräftade. Den är känslig för ovarsamma ingrepp!

Ingrepp utefter bäcken kan vara i strid med strandskyddet och emot de åtaganden som är gjorda. Vi ska skaffa oss ytterligare underlag för vad som har skett och vilka skydd som kan föreligga. Torsdagen den 12 februari klockan 11.00 har vi för avsikt att i detalj granska vilka åtgärder som är vidtagna. Vi kommer att utgå från Östra Bäckevägen 37 ifall någon vill delta!

Enligt miljöbalken ..."Inom strandskyddsområde får heller inte åtgärder vidtas som väsentligen förändrar livsvillkoren för djur- eller växtarter." Denna del av strandskyddets syfte är att inte tillåta åtgärder som gör att djur- och växtarters livsvillkor inte kan bevaras. Det rika livet i strandområdet ska kunna bevaras. Skyddet gäller de livsbetingelser som är förutsättning för djur- och växtlivet.

Det betyder, enligt vår bedömning, att mycket stor hänsyn till vegetationen i det aktuella området måste tas!

För Partille Naturskyddsförening Öjersjö 2025-02-11

Lars-Erik Jevås 0707 – 838 838
Lindåseliden 4
433 53 Öjersjö